平成 27 年５月 12 日

各      位

会 社 名    石 原 産 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 藤 井 一 孝

コード番号 4028 東証第一部

問合せ先   取締役財務本部長 寺 川 佳 成

          （TEL．  06－6444－1850）

通期業績予想との差異（連結・個別）に関するお知らせ

平成 27 年２月９日に公表しました平成 27 年３月期（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）の

通期の業績予想と実績に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 27年３月期連結業績予想数値との差異（平成 26 年４月１日～平成 27年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円

103,000

百万円

8,000

百万円

6,900

百万円

3,200

円 銭

8.00

今 回 実 績            （Ｂ）

103,330 11,104 11,764 6,983 17.46

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 330 3,104 4,864 3,783

増 減 率            （％） 0.3 38.8 70.5 118.2

（ご参考）

前期（平成 26 年３月期）実績
105,293 3,038 2,966 △7,836 △19.59

２．平成 27年３月期個別業績予想数値との差異（平成 26 年４月１日～平成 27年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円

77,000

百万円

4,900

百万円

3,500

百万円

300

円 銭

0.75

今 回 実 績            （Ｂ）

79,306 6,973 6,364 1,913 4.78

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 2,306 2,073 2,864 1,613

増 減 率            （％） 3.0 42.3 81.8 537.7

（ご参考）

前期（平成 26 年３月期）実績
83,594 3,456 3,740 △1,977 △4.94

３．差異の理由

通期の連結及び個別業績につきましては、売上高は概ね予想通りとなりましたが、利益面では、米ド

ルの為替レートが想定より円安に推移したこと、海外子会社との内部取引に伴う未実現損益の改善が予

想を上回ったこと、研究開発費など一部経費の計上が翌期にずれたこと、シンガポール現地法人におい

て整理損失引当金の戻入を計上したことなどから、前回発表予想に対して増益となりました。

以  上